Tagen ihr die Joker bei euren Eltern oder Lehrern gegen die entsprechenden 
Lösungsbuchstaben eintauschen wollt. 

• Noch ein Hinweis zur Sprechweise von Zahlen: Die Zahl 100 wird manchmal als 

„hundert“ und manchmal als „einhundert“ gelesen. Wir vereinbaren: 100 = 
„hundert“ (und nicht „einhundert“), oder 112 = „hundertzwölf“ (und nicht 
„einhundertzwölf“). Das ist wichtig, damit es bei den Lösungsbuchstaben keine 
Verwechslungsmöglichkeiten gibt. 

Und jetzt viel Spaß und Erfolg beim Nüsse knacken! 

Eure Adventskalendermacher 
(Nikolaus & Co.)